
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Всехсвятская 
основная школа 

 

П Р И К А З 
 

№ 42                                                        от 01 июня 2023 года 
 
Об утверждении локальных нормативных актов, перечней, 

списков, планов, форм 
документов по работе с 
персональными данными в 
школе 

На основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 27.07.2006 
№149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», в 
соответствии с частью с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты: 
1. Политику В с е х с в я т с к о й  о с н о в н о й  ш к о л ы в отношении 
обработки персональных данных сотрудников учреждения, а так же обучающихся, 
воспитанников и их законных представителей (прилож. 1). 
2. Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 
обучающихся и воспитанников дошкольных групп и их родителей (законных 
представителей) (приложение 2). 
3. Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 
работников В с е х с в я т с к о й  о с н о в н о й  ш к о л ы  (приложение 3). 
4.Положение о работе с персональными данными автоматизированной 
информационной системы общеобразовательного учреждения (приложение 4). 
 
5.  Порядок уничтожения, блокирования персональных данных в Всехсвятской основной 
школе(прилож. 5). 
 
2. Разместить документы на официальном сайте учреждения 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы Г.Н. Воеводина 


		2023-06-27T09:20:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВСЕХСВЯТСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




